DLXXXU. 

Privilegium  pro  parthenone  Othmarsheimensi. 

(Anno  1153,  Maii  21.) 
[Schoepfli.n,  Alsat.  diplom.,  I,  480.] 

Elgemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  in  Christo  filiabus  Evanchildi  abbatissae  raona- 

sterii  Sanctae  Mariae  de  Othmershein  ejusque  soro- 
ribus  tampraesentibus  quamfuturis,  regularem  vi- 
tam  professis,  in  perpetuum. 

Quoties  de  conservando  quod  pie  gestumest,  sa- 
cerdotalibus  judiciis  regaliadecreta  concordant,  et 
quee  religiose  statuta  sunt,  tamsacerdotalis  aucto- 
ritatisquam  dignitatisregiaeprivilegiis  muniuntur, 

tanto  majus  obtinere  debent  pietatis  opere  firma- 
mentum,  quanto  attentius  pravorum  incursibus  ne 
illa  perturbare  valeant,  duplici  auctoritate  fuerit 
obviatum.  Veniens  ad  nos,  dilectain  Domino  filia 

Evanohildi  abbatissa,  in  audientia  nostra  expo- 
suisti,  quod  nobilis  memoriee  Rudolfus  praedium 
suum,  in  quo  monasterium  propriis  sumptibus  ad 
honorem  sanctae  Dei  genitricis  Mariae  pro  suae 
animae  salute  construxerat,  sanctae  recordationis 

Leone  VIII  papa  praedecessore  nostro  per  partes 
illas  transitura  faciente  sub  annuo  censu  albae  ac 

superhumeralis  unius  ei  et  per  eum  beato  Petro 
apostolorumprincipiobtulit,  et  utdemanuejusdem 
praedecessoris  nostri  consecrationemacciperet,  de- 
votionedebitapostulavit  ;qui  votisui  tandem  com- 
pos  effectus,  locura  ipsum  desuarumrerum  uber- 
tate  dotavit,  et  tam  privilegio  ipsius  antecessoris 
nostri,  qui  illustris  memoriae  Heinrici  tuncRoma- 
norura regisomni  vexationi atque  caluraniae  suorum 
successorum  exemit,  nulla  quidem  consuetudine, 
nullo  penitus  jure  sibi  aut  suis  successoribus  in 
eodemlocoretento,exceptoquod  advocatiamipsius 
penes  haeredes  suos  statuit  postsuura  obitum  resi« 
dere,  sic  utique  ut  de  illis,  si  plures  essent,  isthoc 
merito  advocatiae  administraret  officiura,queraab- 
batissaetsororesilliuslociadvocatumsibi  voluntate 

propria  decernerenteligendum.  Ceeterum  neadvo- 
catoquisquis  esset  ad  diripienda  bona  Kcclesiaeaut 
sororesa  divinis  cultibus disturbandas  mateiia  vel 
occasio  ulla  suppeteret,  statutum  est  et  antefati 
praedecessoris  nostri  ac  regis  privilegio  contirma- 

A  tura,  utadvocatus  de  hisquae  tuncetiampossidebat 
nihil  prorsushaberet,  seddehissolummodoquae  in 

sequenti  acquireret,  ita  videlicet  ut  si  essent  duo- 
decim  mansi,  unus  ejus  usibus  cederet,  qualem  ei 
vellet  abbatissaconcedere  ;  si  vero  non  essent  tot